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Revisionsprotokollat af 16. december 2021 

Til brug for bestyrelsens overblik over den påbegyndte revision af årsregnskabet for 2021 for Aalborg 

Universitet har vi anført de væsentligste konklusioner i nedenstående resume. 

 

0. Resume 

Overordnet er det vores vurdering, at universitetets økonomistyring er betryggende. Ligeledes er de 

interne kontroller af en sådan kvalitet og robusthed, at dette kan danne baggrund for en pålidelig 

regnskabsaflæggelse. 

 

Vi har i forbindelse med revisionen gennemgået forretningsgange og testet relevante kontroller. 

Revisionen har vist, at AAU’s interne kontroller fungerer som beskrevet og opererer effektivt for de 

områder, der er testet.  

 

I forbindelse med revisionen i årets løb har vi påbegyndt forvaltningsrevision og juridisk-kritisk 

revision. Der er på nuværende tidspunkt ikke konstateret forhold, der kræver bestyrelsens 

opmærksomhed. Det er dog for tidligt at konkludere endeligt på disse områder.  

 

 

1. Udført revision 

Vi har påbegyndt revisionen af årsregnskabet for 2021 for Aalborg Universitet. I den forbindelse 

ønsker vi at orientere bestyrelsen om vores planlagte revisionshandlinger og at redegøre for 

resultatet af vores revision til dato. 

 

Vores rapportering i revisionsprotokollatet indeholder en redegørelse for den udførte revision, her-

under en række pligtmæssige redegørelser for den udførte revision til brug for Rigsrevisionens og 

Uddannelses– og Forskningsministeriets tilsyn med universitetet. De væsentligste kommentarer og 

konklusioner har vi samlet i afsnittet ”Forhold af væsentlig betydning for vurdering af universitetets 

økonomi, regnskabsaflæggelse og forvaltning”. Protokollatet bør dog læses i sin helhed. 

 

Vi gør opmærksom på, at revisionsarbejder i årets løb udføres som led i revisionen af årsregnskabet, 

og at revisionen først kan betragtes som afsluttet ved afgivelse af revisionspåtegningen på årsregn-

skabet.  
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1.1 Revisionsstrategi 

Vores arbejde som institutionsrevisorer tilrettelægges og udføres i henhold til internationale revisi-

onsstandarder, § 9-aftalen, herunder standarder for offentlig revision. Arbejdet tilrettelægges med 

henblik på, at vi kan afgive en revisionspåtegning.  

 

§ 9-aftalen har til formål at sikre, at Rigsrevisionen kan anvende institutionsrevisors revision af op-

lysninger med betydning for statsregnskabet. Aftalen giver endvidere Rigsrevisionen mulighed for at 

fastlægge krav til institutionsrevisor med hensyn til de områder, som institutionsrevisor erklærer sig 

om. § 9-aftalen er opdateret i september 2019. 

 

Revisionen planlægges og udføres på grundlag af en systematisk risikovurdering, således at hoved-

vægten lægges på de poster i årsrapporten og de dele af universitetets regnskabs- og rapporterings-

systemer samt øvrige forretningsgange, hvor risikoen for væsentlige fejl er størst. Revisionen sigter 

således ikke mod at opdage eller rette uvæsentlige fejl, som ikke medfører en ændret helhedsvur-

dering af årsrapporten.  

 

Revisionen udføres i henhold til indgået aftale med Rigsrevisionen og nedenstående årsplan: 

 

 
 

 

Derudover foretages løbende revision af tilskudsprojekter. 

 

Årets revisionsstrategi er i lighed med tidligere år fastlagt ud fra en systematisk indsamling af infor-

mationer om universitetets interne og eksterne forhold, hvilket bl.a. har omfattet drøftelser med 

universitetets administrative ledelse og medarbejdere om følgende forhold i universitetet: 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
CO

KS
-H

U
S6

J-
YY

3L
F-

H
3H

1P
-X

6A
PJ

-F
0J

Q
M



Deloitte  
 

514 

• Aktiviteter og den anvendte regnskabspraksis 

• Mål, strategier og tilhørende forretningsrisici 

• Internt kontrolsystem og forvaltning 

 

Revisionen omfatter alene de forretningsgange, der kan medføre væsentlige fejl i årsrapporten eller 

risiko for kritik af universitetets forvaltning, samt de påkrævede specifikke handlinger, der er frem-

hævet i revisionsbekendtgørelsen. Herudover har universitetet en række forretningsgange, som har 

betydning for universitetets drift, men som ikke har væsentlig indvirkning på indsamlingen af data 

til årsrapporten.  

 

Vi har i forbindelse med revisionen af universitetets forretningsgange forespurgt ledelsen, hvordan 

COVID-19 har påvirket universitets daglige arbejdsgange samt interne kontroller i 2021. Ledelsen 

oplyser, at der ikke har været væsentlige ændringer i procedurer med tilknytning til regnskabet, 

ligesom interne kontroller er udført til trods for udvidet brug af hjemmearbejde.  

 

Universitetet har IT-systemunderstøttede forretningsgange, og vi har tilrettelagt en kontrolbaseret 

revisionsstrategi på væsentlige finansielle områder, såsom projekter og personaleomkostninger. På 

andre områder udføres en kombination af kontrolbaseret revision og substansrevision, mens der 

udføres en stor grad af substansrevision på juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. Tilsva-

rende baserer vi os, hvor det er muligt, på de kontroller, der udføres af universitetets controlleren-

hed. Revisionen omfatter en gennemgang af de væsentligste forretnings- og aktivitetsområder samt 

af underliggende forretningsgange og interne kontroller. 

 

Revisionsstrategien for Aalborg Universitet for 2021 kan opsummeres således: 

 

Revisionsområder System 

Kontrolbaseret revisions-

strategi (væsentlige  

transaktionskæder) 

Substansbaseret 

revisionsstrategi 

Statstilskud 
Stads/ 

ØSS 
 √ 

Øvrige tilskud, herunder  

projekter  
ØSS (√) √ 

Lønudbetalinger (SLS) SLS √ (√) 

Anlægsaktiver ØSS √  

Kreditorer ØSS √  

Feriepenge ØSS/HR-løn √ √ 

Tilgodehavender ØSS √  

Likvider ØSS √  

Øvrige revisionsområder ØSS √ √ 

(√) Ikke primær revisionsstrategi, men elementer i strategi vil indgå i den samlede overbevisning. 
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Årsagen til, at vi primært har valgt en substansbaseret revisionsstrategi for området lønudbetalinger, 

er, at det fremgår af Rigsrevisionens revisionsrapport af 28. april 2011, at lønkørsler i Statens Løn-

system (SLS) generelt kan afvikles, uden at indrapporteringen er godkendt (funktionsadskillelse er 

ikke systemunderstøttet). Det skal i den forbindelse oplyses, at universitetet er forpligtet til at an-

vende SLS. Endvidere er revisionen af lønudbetalinger, i henhold til standarderne for offentlig revi-

sion, af udpræget juridisk-kritisk karakter, hvilket i forhold til enkeltudbetalinger bedst understøttes 

af en delvist substansbaseret revisionsstrategi. 

 

1.2 Risikovurdering 

Risikooversigten er et udtryk for en prioritering af revisionsindsatsen og ikke, at der er konstateret 

fejl på de fokuserede områder. Vores risikobillede af Aalborg Universitet er uændret i forhold til sidste 

år.  

 

 
 

 
1.2.1 Tilskudsfinansierede område 

Det eksterne tilskudsområde er præget af kompleks lovgivning, samt - i forhold til øvrige indtægts-

typer - en kompleks regnskabsføring og løbende indtægtsføring. Området er derfor behæftet med 

en øget sandsynlighed for fejl, og væsentlig fejladministration kan endvidere lede til omdømmetab 

og/eller tilbagebetalingspligt. Dette set i sammenhæng med en relativt høj væsentlighed i området 

bevirker et fokusområde. Vi har ikke konstateret forhold, der indikerer, at området er behæftet med 

en betydelig risiko for væsentlig fejlinformation. 
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1.2.2 Ledelsens tilsidesættelse af kontroller (foruddefineret risiko i internationale revisi-

onsstandarder) 

Der er risiko for, at ledelsen ved brug af sin autoritet kan tilsidesætte det interne kontrolmiljø, ek-

sempelvis gennem manuelle posteringer, med henblik på at begå besvigelser. Risikoen er indplaceret 

i risikobilledet ovenstående. Risikoen revideres fortrinsvist ved årsrevisionen. 

 

1.2.3 IT-anvendelsen 

Fejl i IT-anvendelsen kan potentielt medføre store fejl som følge af, at IT-fejl ofte er konsekvente og 

kan være vanskelige at opdage. Vi har ikke konstateret forhold, der indikerer, at området er fejlbe-

hæftet. 

 

1.2.4 Øvrige områder 

På øvrige regnskabselementer og områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, 

og revisionens omfang har derfor været mindre.  

 

Vores kommentarer til den udførte revision vil blive gennemgået nedenfor. Vi har anvendt følgende 

kvantificering af vores kommentarer: 

 

• Risiko har væsentlig betydning for årsrapporten og kræver ledelsens bevågenhed 

• Kræver ledelsens bevågenhed 

• Ingen kritiske kommentarer 

• Ikke gennemgået i forbindelse med løbende revision 

 

 

2. Forhold af væsentlig betydning for vurdering af uni-
versitetets økonomi, regnskabsaflæggelse og forvaltning  

I forbindelse med den løbende revision har vi konstateret følgende forhold af væsentlig betydning 

for vurderingen af universitetets økonomi, årsregnskab og forvaltning: 

 

2.1 Generelle IT-kontroller  

Generelle IT-kontroller er de kontroller, som ledelsen har etableret i og omkring universitetets væ-

sentlige IT-platforme med henblik på at opnå en velkontrolleret og sikker it-anvendelse og dermed 

at understøtte en pålidelig databehandling i IT-baserede forretningsprocesser. 

 

Som led i revisionen af Aalborg Universitet har vi revideret den del af de generelle IT-kontroller, som 

vi vurderer relevante for aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede uden væsentlig 

fejlinformation, og som er i overensstemmelse med de lovgivningsmæssige krav.  

 

Den samlede revision baseres for en dels vedkommende på relevante interne kontroller hos univer-

sitetet, herunder både manuelle kontroller og kontroller, der automatisk udføres af de brugersyste-

mer, universitetet anvender. Revisionen af de generelle IT-kontroller har ikke omfattet en vurdering 

af kontrol- og sikkerhedsniveauet i de enkelte brugersystemer, herunder automatiske kontroller i de 
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administrative processer og logiske adgangsrettigheder til udførelse af forretningsaktiviteter i bru-

gersystemerne.  

 
På baggrund af vores revision af de generelle IT-kontroller, som vi har vurderet relevante for at 

understøtte revisionen af årsrapporten for Aalborg Universitet, er det vores vurdering, at de generelle 

IT-kontroller i al væsentlighed har været hensigtsmæssigt designet, implementeret og opretholdt i 

den reviderede periode. 

 

2.1.1 Funktionsadskillelse 

I en stor organisation som Aalborg Universitet er funktionsadskillelse et vigtigt element. I forbindelse 

med revisionen har vi vurderet funktionsadskillelsen på Aalborg Universitet.  

 

Aalborg Universitet har implementeret en proces, der sikrer, at der løbende sker overvågning af den 

systemopsatte funktionsadskillelse. På områder, hvor det ikke har været praktisk muligt at sikre 

systemopsat funktionsadskillelse, har Aalborg Universitet implementeret kompenserende kontroller.  

 

I forbindelse med revisionen har vi vurderet funktionsadskillelsen på en række specifikke områder. 

Vi har endvidere gennemgået den systemopsatte funktionsadskillelse og har ikke væsentlig kritiske 

bemærkninger hertil. 

 

2.2 Implementering af nyt ERP system 

Vi er i forbindelse med vores revision blevet bekendte med, at universitetets implementering af nyt 

ERP system er udskudt til medio 2022. Det var tidligere hensigten, at universitetet skulle overgå til 

nyt ERP system i oktober 2021 og senest pr. 31.12.2021.  

 

Udskydelsen skyldes flere parametre. Det er blevet besluttet, at regnskabschefen nu overvejende er 

beskæftiget i projektet. Derfor er flere opgaver flyttet til andre medarbejdere. Vi har i forbindelse 

med vores revision afdækket, hvorvidt dette har påvirket det interne kontrolmiljø. Vi har ikke iden-

tificeret mangler eller forhold, som giver anledning til bemærkninger som følge af personaleændrin-

gen.  
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3. Forvaltning af universitetets midler  

Ved forvaltningsrevision undersøger revisionen, om universitetet har anvendt de modtagne offentlige 

tilskud i overensstemmelse med de meddelte bevillinger vedrørende tilskuddene. Herudover under-

søger revisionen, om universitetet har taget skyldige økonomiske hensyn i forvaltningen af de mod-

tagne midler.  

 

Elementerne i forvaltningsrevisionen inddeles i følgende områder: 

 

• Økonomistyring, hvor det undersøges, om ledelsen har etableret styringsværktøjer, der sætter 

den i stand til løbende at vurdere sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. Endvidere 

vurderes det, om ledelsen anvender styringsværktøjerne til løbende at prioritere sine aktivite-

ter. 

• Sparsommelighed, hvor der bliver set på omkostningerne ved universitetets forvaltning af de 

modtagne midler.  

• Produktivitet, hvor forholdet mellem universitetets "produktion" og de omkostninger, der er 

afholdt hertil, bliver undersøgt. 

• Effektivitet er omfattet af Rigsrevisionens arbejder, jf. revisionsaftalen. 

 

Forvaltningsrevisionen er således en kritisk analyse og vurdering af de forhold, der udgør grundlaget 

for de regnskabsmæssige dispositioner, eller med andre ord en vurdering af kvaliteten af forvaltnin-

gen af de modtagne offentlige midler. 

 

3.1 Økonomistyring 

Universitetets økonomistyring tager udgangspunkt i en af bestyrelsen fastlagt økonomisk strategi, 

der fastlægger rammerne for kravene til universitetets økonomi med hensyn til resultat, soliditet og 

likviditet.  

 

3.1.1 Budgetprocedurer 

Universitetets økonomistyring tager sit udgangspunkt i et budget, der er udarbejdet forud for året, og 

som baserer sig på handleplaner for forskellige strategiske og andre særlige fokusområder samt på 

planer for de løbende aktiviteter. Budgettet udarbejdes på grundlag af et af rektor udmeldt resultatmål 

pr. hovedområde med en efterfølgende decentraliseret budgetprocedure, hvori samtlige af universite-

tets aktivitetsområder og ansvarlige involveres. Budgettet udarbejdes således, at det er anvendeligt 

for institutter og enheders styring af aktiviteterne gennem året og yderligere også for budgetoverslag-

sårene. Budgettet anvendes ligeledes som udgangspunkt for den løbende måneds- og perioderappor-

tering.  

 

Vi har fået oplyst, at budgettet for 2021 blev godkendt af bestyrelsen på bestyrelsesmødet den 17. 

december 2020. Vi har stikprøvevist påset, at økonomiopfølgningen løbende er behandlet på bestyrel-

sens møder igennem 2021. Vi har dertil også udvalgt stikprøver på månedsopfølgning på institutniveau, 

som bliver foretaget på betryggende niveau.   

 

Vi er blevet forelagt den udarbejdede opfølgning for 2. periode. Som vist nedenfor, er afvigelsen 

mellem årets budget og årets realiseret resultat 75,3 mio. kr. 
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 Illustration fra 2. periode opfølgning 2021. 

 

Afvigelsen kan primært henføres til et højere statstilskud end budget, som følge af øgede indtægter 

fra myndighedsopgaver for Statens Serum Institut i forbindelse med COVID-19 pandemien. 

 

Som det kan ses af nedenstående oversigt, over realiserede årsresultater i forhold til budget og 

prognoser, har Aalborg Universitet, set i forhold til forretningsomfanget, haft en tilfredsstillende præ-

cision i prognosticeringen før COVID-19. COVID-19 har medført nogle uforudsete udfordringer i for-

hold til at få realiseret de tiltag i budgettet, som har været omkostningstunge, hvorfor der igen i 

2021 forventes et overskudsregnskab. Præcisionen i universitetets budgetopfølgning vurderes der-

for, at være afvigende i 2021 henset til COVID-19s uforudsigeligheder.   

 

Universitetets estimeret årsresultat efter 2. periode i år 2021, er 75,3 mio. kr. højere end budget. 

Denne markante forskel mellem budget og estimeret resultat er i høj grad påvirket af COVID-19 

situationen i Danmark og resten af verden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
CO

KS
-H

U
S6

J-
YY

3L
F-

H
3H

1P
-X

6A
PJ

-F
0J

Q
M



Deloitte  
 

520 

(i mio. kr.) 2017 2018 2019 2020 2021 

Budget ÷35,7 ÷38,8 ÷32,1 ÷9,7* 6,0 

Prognosticeret resultat efter 

2. periodeopfølgning 
÷56,8 ÷18,1 ÷13,6 41,2** 81,3 

Årsresultat ÷44,0 ÷37,8 ÷54,0 102,4 N/A 

*Rebudget 2020 (rapporteringsgrundlag) er benyttet i ovenstående tabel.  

**Det prognosticererede resultat efter 2. periodeopfølgning afspejler en effekt af COVID-19, som har bevirket, 

at medarbejdere og studerende har været hjemsendt i en længere periode i foråret 2020. Grundet hjemsendelse 

har forbrugsomkostningerne, herunder særligt vedrørende rejser og deltagelse i konferencer, været væsentlig 

mindre end budgetteret. 

 

Det er vores vurdering, at økonomistyringen, til trods for ovenstående tabel, igennem de seneste år 

er blevet mere præcis. Det er vores vurdering, at processen omkring budgetudarbejdelsen og den 

løbende økonomistyring har en sådan detaljeringsgrad, omfang og nøjagtighed, at det understøtter 

universitetet i en hensigtsmæssig forvaltning af universitetets midler. 

 

3.2 Sparsommelighed 

Vi har i forbindelse med vores revision foretaget en vurdering af, om der ved midlernes forvaltning 

er taget skyldige økonomiske hensyn. Ved vores revision og øvrige erklæringsafgivelser har vi stik-

prøvevis vurderet, om universitetets dispositioner er i overensstemmelse med de almindelige normer 

for, hvad der, under hensyntagen til universitetets art og størrelse, kræves for at forvalte offentlige 

midler på hensigtsmæssig og sparsommelig vis. 

 

3.2.1 Investeringspolitik  

Vi har påset, at universitetet har udarbejdet en investeringspolitik for 2021, der er godkendt af 

bestyrelsen på mødet d. 17. december 2020. 

 

3.2.2 Indkøbsaftaler, procedurer og politik 

Universitetet har udarbejdet en indkøbspolitik med det formål at skabe rammer for, at universitetet 

som helhed kan købe varer og tjenesteydelser i den for universitetet mest optimale sammenhæng 

mellem kvalitet og pris. Af indkøbspolitikken fremgår, at den omfatter samtlige indkøb af varer og 

tjenesteydelser for universitetet.  

 

Universitetet vurderer løbende, om specifikke vare- og tjenesteydelseskategorier skal aftaledækkes. 

Herudover har universitetet igangsat en analyse om anvendelsen af e-handelssystemet med henblik 

på at øge anvendelsesgraden.  
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3.2.3 Anlægsaktiver 

Universitetet har løbende gennemgået sin aktivmasse og tilpasset anlægsregistreringer med aktiver, 

som ikke længere er i brug eller til stede på universitetet. Vi har gennemgået universitetets forret-

ningsgange, til sikring af opdaterede anlægsregistreringer, uden bemærkninger. 

 

3.2.4 Konklusion på sparsommelighed 

Det er vores opfattelse, at forbruget af de modtagne midler samlet set sker på et forsvarligt grundlag, 

idet universitetet har en stram styring af og opfølgning på økonomien, og derfor har fokus på spar-

sommelighed. Det tværgående e-handelssystem understøtter en fortsat opfølgning på etablerede 

forretningsgange og realiserede synergier afledt af universitetets indkøbsvolume. 

 

3.3 Produktivitet 

Begrebet “forvaltningsrevision – produktivitet” omfatter en stillingtagen til, om universitetets præ-

stationsmål gennem en årrække har udviklet sig tilfredsstillende. 

 

Vores revision af universitetets produktivitet tager udgangspunkt i ledelsesberetningen og 

målrapporteringen i universitetets årsrapport og i den interne økonomirapporterings oplistede 

nøgletal, der viser udviklingen i Aalborg Universitets produktivitet. Vores konklusioner på 

universitetets produktivitet vil som en naturlig forlængelse heraf være omfattet af vores 

revisionsprotokollat til brug for årsrapporten 2021. 

 

3.4 Konklusion på udført forvaltningsrevision 

Vi er i forbindelse med revisionen af ovenstående områder ikke blevet bekendt med forhold, som 

indikerer, at universitetets midler ikke er blevet forvaltet tilfredsstillende.  
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4. Redegørelse for den udførte revision 

4.1 Opfølgning på bemærkninger fra tidligere revisionsprotokollater mv. 

I forbindelse med den udførte revision i årets løb har vi foretaget opfølgning på bemærkninger fra 

tidligere revisionsprotokollater og Management Letters.  

En række af de bemærkninger, der har været i tidligere års Management Letters og protokollater, er 

ikke længere aktuelle som følge af, at universitetet har indført procedurer til at imødegå de rejste 

bemærkninger.  

 

Efter aftale med den daglige ledelse har vi ikke udarbejdet et Management Letter i forbindelse med 

revisionen i årets løb, men udarbejder i lighed med sidste år Management Letter i forbindelse med 

afslutningen af revisionen. 

 

Alle forhold, der kræver bestyrelsens opmærksomhed, er opsummeret i dette protokollat.  

 

4.1.1 Feriepengeforpligtelse 

I vores revisionsprotokollat pr. 13. april 2021 kommenterer vi på, at Aalborg Universitet ikke har 

etableret de fornødne procedurer, som skal sikre et stabilt grundlag for beregning af feriepengefor-

pligtelsen pr. 31.12. Det har helt konkret været problematisk for universitetet at udtrække data fra 

registreringssystemerne til brug for beregningen.  

 

Aalborg Universitet er pr. medio maj 2021 overgået til nyt ferieregistreringssystem, som forventes 

at afhjælpe ovenstående problemstilling. Der er implementeret kompenserende kontroller for at imø-

degå risikoen for ukorrekte data til brug for beregning af feriepengeforpligtelsen pr. 31.12.2021, 

samt til oplysning om den enkelte medarbejders feriesaldo.    

 

Foruden ovenstående har vores opfølgning på tidligere års revisionskommentarer ikke givet anled-

ning til yderligere bemærkninger. Effekten af implementerede kontroller på området forventes testet 

i forbindelse med statusrevisionen.  

 
4.2 Revision af forretningsgange og interne kontroller 

På baggrund af vores valgte revisionsstrategi, drøftelser med universitetets ledelse og vores kend-

skab til universitetets aktiviteter og forhold i øvrigt har vi i forbindelse med planlægningen og udfø-

relsen af revisionen identificeret de områder, hvor der vurderes at være størst risiko for uhensigts-

mæssig forvaltning og væsentlige fejl og usikkerheder i årsrapporten. 

 

Revisionen vil som følge heraf primært være koncentreret om væsentlige regnskabsposter og områ-

der, der bl.a. indeholder elementer af skøn ved indregning og måling i årsrapporten, eller som er 

underlagt særlig kontrol i revisionsbekendtgørelsen. For øvrige regnskabsposter og -områder er risi-

koen for fejl i årsrapporten vurderet som normal, og revisionens omfang har som følge heraf været 

mindre. 
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Vi vil i det følgende redegøre for udført arbejde vedrørende de enkelte regnskabsområder. 
 

Vi har i forbindelse med den gennemførte revision i årets løb gennemgået følgende væsentlige regn-

skabsområder: 

• Lønninger og gager (test af kontroller) 

• Tilskudsfinansieret område (gennemgang af forretningsgange) 

• Tilgodehavende vedr. tilskudsfinansieret område (gennemgang af forretningsgange) 

• Forudbetalte tilskud vedrørende tilskudsfinansieret område (gennemgang af forretningsgange) 

• Andre forbrugsomkostninger (gennemgang af forretningsgange) 

• Likvider og bankgæld (gennemgang af forretningsgange og test af kontroller) 

• Værdipapirer (gennemgang af forretningsgange) 

• Kreditorer (gennemgang af forretningsgange og test af kontroller)  

• Indtægter, herunder statstilskud og salg af varer og tjenesteydelser (gennemgang af forret-

ningsgange) 

 

4.2.1 Lønninger og gager 
 

Rigsrevisionen har ansvaret for revisionen af Statens Lønsystem SLS. Rigsrevisionens revisionsrap-

port om statens lønsystem bekræfter blandt andet, at lønbehandlingen i SLS sikrer korrekt lønudbe-

taling. Vi har derfor fokuseret vores revision mod universitetets grundlag for indberetninger til SLS, 

men har ikke efterregnet lønsedler genereret af SLS. 

 

Vi har foretaget vores revision ved stikprøvevis test af kontroller og interview med ansvarlige for løn 

og gager, som universitetet har udbetalt til og med september 2021. 

 
4.2.1.1 Generel revision af løn og gager 

Vi har ved vores revision gennemgået udvalgte forretningsgange og kontroller på området, samt 

foretaget stikprøvevis kontrol af enkeltsager. 

 

Område Risiko Udført revision Bemærkning 

Brugeradgange Risiko for udbetaling af 
ikke-berettiget løn på 
baggrund af uautorise-
ret adgang til SLS. 

Vi har kontrolleret HR’s kvartalsvise 
kontrol af aktive SLS-brugere. 

AAU har efter vores vurdering imple-
menteret passende kvartalsvise kon-
troller omkring SLS og HR-løn. Det 
anbefales dog, at kontrollens doku-
mentation øges ved underskrift eller 
anden markering for gennemgang af 
brugeradgange.  

Inddatakontrol Risiko for udbetaling af 
ikke-godkendte trans-
aktioner. 

Vi har gennemgået forretningsgang 
for inddatakontrol. Der anvendes 
som beskrevet i forretningsgangsbe-
skrivelsen, et bytte-bunke-princip. 

Gennemgangen har ikke givet anled-
ning til bemærkninger. AAU har efter 
vores vurdering implementeret pas-
sende kontroller. 
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Oversigten over gennemgåede regi-
streringer arkiveres og attesteres. 

Uddatakontrol Risiko for udbetaling af 
forkert beløb som følge 
af fejlindtastning. 

Vi har gennemgået forretningsgan-
gen for gennemgang af fejl- og ad-
vislister. De i SLS dannede fejl- og 
advislister gennemgås ved hver kør-
sel. Der udarbejdes et konklusi-
onsark på baggrund af gennemgan-
gen. 

Gennemgangen har ikke givet anled-
ning til bemærkninger. AAU har efter 
vores vurdering implementeret pas-
sende kontroller. 

Uddatakontrol 
(fortsat) 

Risiko for udbetaling af 
forkerte beløb til per-
soner med adgang til 
SLS. 

Vi har kontrolleret controllerenhe-
dens månedlige og årlige gennem-
gang af lønninger til medarbejdere 
med adgang til lønsystemet og disse 
personers nærtstående. 

Gennemgangen har ikke givet anled-
ning til bemærkninger. AAU har efter 
vores vurdering implementeret pas-
sende kontroller. 

Lokal lønkontrol Risiko for at løn ikke 
stoppes rettidigt til fra-
trådte personer samt 
risiko for at funktions-
tillæg ikke stoppes ved 
ophør af udførelse af 
funktion. 

Vi har gennemgået controllerenhe-
dens kontrol af den lokalt udførte re-
vision. 

To af fire årlige kontrolbesøg er gen-
nemført på tidspunktet for lønrevisi-
onen. De øvrige kontrolbesøg oply-
ses planlagt gennemført ultimo 2021 
i lighed med tidligere år. 
Vi anbefaler, at der fortsat er fokus 
på lokal lønkontrol. 

Indplacering 
samt fuldstæn-
dighed af per-
sonalemappe 

Risiko for forkert ind-
placering af medarbej-
der samt manglende 
fuldstændighed af per-
sonalemappe. 

Vi har gennemgået forretningsgan-
gen for ansættelse af nyt personale 
og stikprøvevis kontrolleret korrekt 
indplacering samt fuldstændigheden 
af personalemappen. 

Gennemgangen har ikke givet anled-
ning til væsentlige bemærkninger.  

Regeloverhol-
delse 

Risiko for manglende 
overholdelse af regel-
sæt omkring engangs-
vederlag, særligt ve-
derlag, censurering, 
undervisning og udbe-
talt b-indkomst. 

Vi har udvalgt 30 posteringer inden 
for de nævnte kategorier. Stikprø-
verne er bl.a. udvalgt ud fra kriterier 
om størrelse og afvigelser. Vi har 
indhentet dokumentation for fore-
tagne udbetalinger og sammenholdt 
dette med gældende regelsæt. 

Vi har konstateret, at der er sket en 
væsentlig forbedring i begrundelsen 
for udbetaling af engangsvederlag. Vi 
vurderer nu, at begrundelse for en-
gangsvederlag er på et accepteret ni-
veau. Vi anbefaler at Aalborg Univer-
sitet fortsat at have fokus på, at gøre 
begrundelsen for udbetalt engangs-
vederlag specifik.  
 
Vi har ikke konstateret forhold der gi-
ver anledning til bemærkninger i de 
øvrige stikprøver.  
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4.2.2 Test af kontroller 

 
I forbindelse med vores gennemgang vedrørende øvrige regnskabsområder har vi identificeret en 

række kontroller omkring Aalborg Universitetets forretningsgange. Ud fra vores vurdering af risici for 

væsentlige fejl i årsrapporten og valget af revisionsstrategi på disse områder har vi identificeret 

behov for at teste udvalgte kontroller.  

 

Det er vurderet, at de testede kontroller, er designet hensigtsmæssigt i forhold til imødegåelse af 

risici for væsentlige fejl, samt om de er implementeret på universitetet.  

 

Vi har blandt andet vurderet på: 

• Om kontrollen afdækker den relevante risiko 

• Om de personer, der udfører kontrollen, har de rette kompetencer til at identificere eventuelle 

fejl 

• Om kontrollen har den rette frekvens til at imødegå risici 

• Om kontrollen har passende omfang og kompleksitet 

• Hvordan der følges op på eventuelle forhold, der skal undersøges nærmere. 

 

Det er vores vurdering, at alle kontroller, der er testet, overholder de krævede kriterier for, at vi kan 

erklære, at de er designet og implementeret tilfredsstillende.  

 

 

5. Rådgivnings- og assistanceopgaver 

Siden afgivelsen af vores revisionsprotokollat af 13. april 2021 har vi efter anmodning fra universi-

tetets ledelse udført følgende opgaver: 

 

• Revisorerklæringer vedrørende eksternt finansierede projekter 

• Diverse løbende økonomisk rådgivning. 

• Udarbejdelse af notat vedrørende kontrol af feriepenge 
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6. Revisionens formål og omfang samt ansvarsfordeling 

Vi henviser til bilag 1 i revisionsprotokollat af 19. december 2019, som beskriver revisionens formål, 

omfang og udførelse, revisors rapportering samt ansvarsfordelingen mellem bestyrelse, direktion og 

revisor. 

 

Aarhus, den 16. december 2021 

 

Deloitte 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33963556 

  

 

Jakob B. Ditlevsen  Lars Jørgen Madsen 
statsautoriseret revisor  registreret revisor 
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Fremlagt på bestyrelsesmødet den 16. december 2021 

 
Bestyrelse og rektorat 

 

 

 

Lene Espersen Lars Raadkjær Enevoldsen  
formand næstformand 

 

 

 

Stener Kvinnsland Claus Holstein  

 

 

 

Henrik Tvarnø André Rogaczewski  

 

 

 

Antje Gimmler Kjeld Nielsen  

 

 

 

Anne Bisgaard Pors Eriksen Christian Obel Pinstrup  

 

 

 

Linea Winkler Pedersen-Ulrich  

 

 

 

 

Per Michael Johansen Anne Marie Kanstrup  

rektor  prorektor  

 

 

 

 

Søren Lind Christiansen 

universitetsdirektør 
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  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF84XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEuMiBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId MTEyNDkxOTc=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WUVNNEotQ0s3TkUtRUZISUYtRTZWWUUtVlBFVlYtMVZMVlg=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAxNzoxMjozMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lLxCQB8Gs2LUS7DBPXLU5uaJbAYNFlwQDVageJ2/GXg=


 
aUUw8fanp4lKCAEtPDEpbNKcTRBa0dnFETunnFM2lqYuPO9GrOphXvWYagN1UCg7Aa6L4tTm92x3
Yl8lp1S+89+bkXkRQvNb9e588lYFZJjupR4AzccdHBhXppTmbQ1wuIufUSfcCE3SjqijIV3x32Co
1JTL9lMGrNZau8pZimrzWccvgIHcqo7l69jfnpHZ6BNmbG8GtnTk/drQxxFZN/62mH3vZR41VOnq
elOo1F9O6lS9xStg4c5O8sLAvl6Xhj1G8oRcRHkoeZXhGVCpSCY135eMekHzOqXRH1Mj5pozLH4U
KxtDt8X8uA5JjQYNzJEbGgbakWJXZbP+x2gCvA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8xXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTEyNDkyMDc=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Mkc2N0gtVjZIRE4tRUlGTFEtU1o1SFMtR09NU1EtQzVQRTU=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAxODoxNjozMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 NTiOQKNcnlpanePLjCY8nwP2aJzYr5SHdqCNt8lshPM=


 
LANHS6IxofICeFu0Vc4tTG1bqqe7FpmRVMRdDl6DmQYU2dFbfuwAdyMphJWPlvGO/MUW6RtvSKo/
Te4Bq00RyXrbn0dN63aawKTs9szL7b3Iv9I2Eo5OKxmBKy7a0wpCQ/zsvnBt41GklGj/FLJvQP/R
Z6fGG5V9fUjYRvC8pC9X4w3TRhrML6w2Cp0bZDRiQ8uLKtQ9EyHjyFSZYz4pyznKFbKsK91wTJO/
NnUIAxUD2J1Mm2Xbsxza1TqFBsrY/ItEvqOBrw9vG8lG2YFpiAKDrwtZmJeR5pnov1aDuw42M3LQ
uyXz9DG29dl+4yNNKSw0DDMmoHzTQbbBYRe9nw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk2LjAuNDY2NC45MyBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTEyNDkyMDQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Mk01RlctQlZZTDUtMlk2OFUtVFZBV0YtVVA0QjQtRkdZSzY=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAxOTowNzo1NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 KeYrbfdsZTpmRMZuOTBwBN4EoZxMc7K+mgMc33hniS8=


 
EQPbdhyrG5Ik8c4bwrYYcEMpc7Wdy4o12+LrlM65X3S00Ovy7m6rKeaDf0eEwOkOhEnnsv3Htx2c
cBsCtyguvr4lcIBrlQZiEgRRTCgnHpwqtRQCc3Jd68OCo0sduIP//9C1fGq504w0vnuL4ZB5lYsS
ONE+6QuhQdye9vl2n24dBjYZAyATa5DgFNtpk07tYFj+qURsDm+NFxghq9nxpW0qtVWbFVcPkxW1
2UtiAT/NHp6XWz7Kt03M9T723WE402RSqyoerdiDI3xYRtbQB0DpGBOjs5DB+1Id1V6sz5YX/D6W
QF3YhiEQGQS4ZDAPfXfKWTCixIO84RS/hNngBw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjEgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTEyNDkyMDA=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TERER1ctMzZTN0MtMTI1VzctV1RYNDYtRUVOS1ktSDcwU1c=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAyMDozMzoyNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 DDAfqlgiVe8zScdNizQ+szgweHsXmJ1TVtdoHAKjE4w=


 
Av66xKrqW7hxottpe+kNVpcxvgy1zi9I8vneiS7OmIpxgn9CfWmeGmRjKdFteSzKYoQbYJEgPgFD
E1OUNB778SFkrZmGoR0sb/uZT06LQxy/1wXXFT1laxFHfTs9rxn2q5JrzwRyCUQcN2BFX8FuParO
QWDH9P+ryzn1nlBFNSD25sbRPQL1jNE4WIPgOpXbN6kyVEu+GZpmXGMTrraIu05HD7md6Hy1sjPr
59Dj5wLVnxcEvRk5BDhTklnuM6X0+1bQPsEViwnb6cJslwUWejUh+lkWflGBEvS1ShC9TOvRCjPg
nhIUaXYYOVJT3JGFXmchGMFFv4w5QYg9KJ/4Qg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTAxMg==
  openoces_opensign_layout_size_width MjU2NA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRFeU5Ea3hPVFU9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VjBKQlRqY3RVMDFWVGxrdE5rbFlTRWd0UTFaWlZVb3RXbFpQVEU4dE1saEdNVlk9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time RnJpIERlYyAxNyAwNzoxNDoyNyBDRVQgMjAyMQ==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pU2tOUFMxTXRTRlZUTmtvdFdWa3pURVl0U0ROSU1WQXRXRFpCVUVvdFJqQktVVTBpTENKa2FXZGxjM1FpT2lKaU9XTmlOV1JsTmpZeFl6VTBPR05rTVRkbFpXRTFNbVV4WVdJNU9HVm1NakZqTW1SaE9HTTFaRFU1TXpnMFpXTmhPR0ZtWVdFd05ETmxZV0l3TVRkaUlpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==

            


  
 
 
 
 
 
 RTcXooFEy9M9t+BkKETF/k/Ujbr3OOpShM07YMaLvl4=


 
FFmDyHUXGow0TgjaCjxE87myGSs/GOMVwqm/2mMDyqsObzx8PPIKJVGhP++oQLpfuagnh/TGgIBu
Wk+HBTtAjYxRl3YOKTnL0IE6gvkCpsMM23SMP7nuUFAOHyeJ3dD2Pkb+5g+nYprKW4ZXsvtm56Tn
D8P3RNVCwzlE0Cp5jJm8DMhfMv5VVUtfez37KSVJw0oNSBIDXCuKaInMnEW3MDFlXpYLLYTGnyws
ZVbeJk+hDIJqgLt73sP0vXWuFkcOlM0Y5sBh7SuPvytx2K1kBpdiTY+af83tv8iCF+N7c1URed4r
C6kAfzaKtMQ7ppqlmBCMBn7JlvTNg8AC21jK0Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjAgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTEyNDkyMDY=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WUlCMlUtUUMyUFctWlQ3V1EtT0dJVVAtS1lQNVQtR0pQMjE=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNyAwOTo0NzoyOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 e/IOtSI1m1A0BmH0tgQ+X9T3/Nj4E92am/TXkt+oOnU=


 
VbvtxLF9Zo3SUMyJOECFTPPZ3TwmM9kiKrV3TAeWZtdg9/ApLDM+RuPmBec3HZztji3xNnqUY1pa
LlUyWJ+WVTe0QPPghtVTfaZyi+F5Ee+k3znPqRHbyeg4Zf086r7GIungvEOjxSvPYXuE39EYkTvq
Xe4+GbwAkUBcbWWW02bEbK/RLGywnxK3I6Z2JR6oQus/dBRQKtLc6H7Dbffu1GPOSe3nYdvNEJC7
D/1IFPovsuqcAE7f/KDzCg557sm01fVQlK4H6aIfzLQUxdKx415ZTOIv+T96PdScvmwRgl4DAbPA
ZpaJYgucoYRWnO31Ca3AqYadJBBLmAIsXqjRmA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS85Ni4wLjQ2NjQuMTEwIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTEyNDkxOTk=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UThPMEEtQURUVUEtRUVHU0QtNzJORTAtSFlURkstVThMRkY=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNyAxMDoyMjo0MiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 ei6wAms3PcoohNGmHmpCv2YUzvFabPshVZ9YSun4eig=


 
lbdi1aMf1QGI8M6tnxevhpZPwirWF+a5tMZWjcTKn97Pm1EKJ40azqlgsZSILrSUQ0VamPfpOQki
6dvm7W59LBN8yHgk0mp/cVP7K3I9CmuGBLB5R8ZaJzwuLmsbCI1WKl4rCxpIGWzn7S1YZqVnOa63
IOhjLPD27Fd7jU4L9qI8JgS9/t2Ira5WTUl8H4ER1EcjOIEncGACxIt6n3CAXq85l0H879Xd3CRi
3xBvKyVtzzRMO0o3GmHEH5GWdTBy3wS7GtAfF6CdugDfjjU6/uJaRb4NzieI3OFTjzTx9dj4nHbw
GT6/QRaTwnrPYXu88KKF8cUbxn9hcMLZ6Kw1aA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjIgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId MTEyNDkyMDE=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VDZWSDItU09PT0ktSENRSjQtRUNYSFEtU01UR0UtNEpDUUw=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xOSAwOToyMzozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 VGxdgJkOdvrP1am7W5c5ZiUAqCt66oQrZvwtGqs3Xbw=


 
CriqSA+8F4d+n6IzZoAlsJgDpgya0o3SMDT+VylEs6Nk3RHrCe9TzUUDgi4xK64XXMXxojQao7d5
t+G+jTCftoeyGMFMnkUD6z81HoD1DILq6dqLx/qU7PGcZFe8j1f323zD7VuE28/yT4BRTcXi+zcp
FveH8ZmitymfKM4cwPa/Eko0N+CWN4nxJ+fGai1LyjDss4OxEE89dwVCqaZN22tp7oYSwzmAW2qq
C+nicXD17z08iLChSOmXlhghYSIAkzcU/8VXd0ZUNrhqfWzq5QkNzXmVBPiEWGC7BHu4zsIhm0nD
UQrFfXWxU5WZ3bSuYbXuO7G6ey9l5Fytq168GA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk2LjAuNDY2NC4xMTAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTYuMC4xMDU0LjU3
  signingRequestId MTEyNDkxOTQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MDgwWEUtUzNZS0UtUDIxMzItU0tFODYtU1VBRTYtNFZWRUg=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0yMCAwNzozMjoxOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 fJQZUBWWKX1VXpauBERNMFjquOV9K0yZ13ypAUf5Dxg=


 
gNLGT9cFEaYNl40wletFA9zINZhE20ZzWUcUv6dc4kYZIUZvq9jm4BxDsqKHAk9uZzZImymoq1H7
eu1gYFlRyzRVNFVluIg2qHJTv2QCnb74HuZR1ZvsrK/kPHJGh4rSdrPPWDSVmXc5QZ32TRZOMwA0
FsDFJeXBE62+fs9nY3iyaeI/KnXbbzSu+gcahqfWIEb3jO/sg+gCEzu1Tn9pO/DakyCgGmgok6LP
8nMKq3vPca94lGl9sEKOK3nPdJV5rX8jMVEUTp7gfiE0x5wCOEjOTgO3hytO5KY8nCQ8O949amov
0RmwErzP52mlDvE0BEzGCQmDDaCEAi6+mP/5uQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk2LjAuNDY2NC40NSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTEyNDkyMDI=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RkxDRDYtODJMWDAtVzEzWjctMVU0TTctQzhXRTgtMlNKTVM=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0yMiAxNzowNDoyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 hZYW26lABXK4p2IrrXqgxPhIjkiFajT3r1MDWpXJv8A=


 
ddGXGP37up/1nXOnjmOlFYVXCIy5RAROKr/tCbjg7k96ylj1tI7zScqEGeEG0QXIgWsFr6CfKZBm
ndxJp+86oXqZ2v5Rpl/tKlOVsxep01BSWxSlfosOPlyzPUOjcowoT+DtS0lMCVSPy5iszU7NK7bs
+qhi1lxxBaDcKtk6gJBQJtICjgwAcFZ1yQEUOiUW7wZS6rix91q+MOYPFRFwrSJaXTd8fa3wUDfg
rDswqKeUo8UOeEf/dtUrk5rikO3+ZlJZkpQm/O81/EKrZUDKLDF7kVeWKg0GwAP34jSomajBIk6U
r/tIMnjlL3RaMprexk4rXu139iNxHKbVB44Zqg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8xXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTEyNDkyMDU=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MzJPNjQtWVc4RFMtU0ZZSzUtTlFNRFotWkVNSEEtVUVMMTU=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAxNTozOTowMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  2021-12-17 09:47:16 UTC   Per Michael Johansen               130.225.247.92    The document was viewed by the signer                                                          
  2021-12-17 09:47:18 UTC   Penneo system                      130.225.247.92    The document was viewed                                                                        
  2021-12-17 09:47:18 UTC   Penneo system                      130.225.247.92    The document was viewed                                                                        
  2021-12-17 09:47:56 UTC   Per Michael Johansen               130.225.247.92    The signer signed the document as adm. direktør                                                
  2021-12-17 10:22:15 UTC   Antje Maria Elisabeth Gimmler      85.191.188.233    The document was viewed by the signer                                                          
  2021-12-17 10:22:16 UTC   Penneo system                      85.191.188.233    The document was viewed                                                                        
  2021-12-17 10:25:46 UTC   Antje Maria Elisabeth Gimmler      85.191.188.233    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem                                            
  2021-12-17 10:56:12 UTC   Anne Marie Kanstrup                104.28.45.7       The signing request email was opened by the signer                                             
  2021-12-18 15:38:07 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "Anne Bisgaard Pors Eriksen" at "abp@adm.aau.dk"  
  2021-12-18 15:38:08 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "Anne Marie Kanstrup" at "prorektor@aau.dk"       
  2021-12-18 15:38:08 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "André Rafal Rogaczewski" at "ar@netcompany.com"  
  2021-12-19 09:23:27 UTC   Anne Marie Kanstrup                86.52.72.115      The document was viewed by the signer                                                          
  2021-12-19 09:23:29 UTC   Penneo system                      86.52.72.115      The document was viewed                                                                        
  2021-12-19 09:23:29 UTC   Penneo system                      86.52.72.115      The document was viewed                                                                        
  2021-12-19 09:23:59 UTC   Anne Marie Kanstrup                86.52.72.115      The signer signed the document as direktionsmedlem                                             
  2021-12-19 21:03:55 UTC   Anne Bisgaard Pors Eriksen         185.229.155.212   The signing request email was opened by the signer                                             
  2021-12-19 21:03:55 UTC   Anne Bisgaard Pors Eriksen         185.229.155.212   The signing request email was opened by the signer                                             
  2021-12-20 07:32:06 UTC   Anne Bisgaard Pors Eriksen         185.229.155.222   The document was viewed by the signer                                                          
  2021-12-20 07:32:08 UTC   Penneo system                      185.229.155.222   The document was viewed                                                                        
  2021-12-20 07:32:57 UTC   Anne Bisgaard Pors Eriksen         185.229.155.222   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem                                            
  2021-12-20 15:39:08 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "André Rafal Rogaczewski" at "ar@netcompany.com"  
  2021-12-22 15:40:09 UTC   Penneo system                                        A signing request reminder email was sent to "André Rafal Rogaczewski" at "ar@netcompany.com"  
  2021-12-22 17:04:17 UTC   André Rafal Rogaczewski            188.177.55.41     The document was viewed by the signer                                                          
  2021-12-22 17:04:19 UTC   Penneo system                      188.177.55.41     The document was viewed                                                                        
  2021-12-22 17:04:58 UTC   Penneo system                      188.177.55.41     The document signing process was completed                                                     
  2021-12-22 17:04:58 UTC   André Rafal Rogaczewski            188.177.55.41     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem                                            
 ========================= ================================== ================= =============================================================================================== 
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk2LjAuNDY2NC4xMTAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTYuMC4xMDU0LjU3
  signingRequestId MTEyNDkyMDM=
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  _challenge QUxFWUUtUUVZWUEtUE5QMkYtRDZUV1ctQVRFSFUtQ1ZTU1Y=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAxNTo0MDoxMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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  signingRequestId MTEyNDkxOTI=
  document_digests W3sia2V5IjoiSkNPS1MtSFVTNkotWVkzTEYtSDNIMVAtWDZBUEotRjBKUU0iLCJkaWdlc3QiOiJiOWNiNWRlNjYxYzU0OGNkMTdlZWE1MmUxYWI5OGVmMjFjMmRhOGM1ZDU5Mzg0ZWNhOGFmYWEwNDNlYWIwMTdiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge U1c1SFMtQkNPTVotVEJNM1ktWjhYNTUtSjJYTTAtNUZFS00=
  TimeStamp MjAyMS0xMi0xNiAxNjowNjoyOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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